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Amortyzacja lokali mieszkalnych
→WSA w Łodzi zwrócił jednak uwagę, że Trybunał Konstytucyjny utracił zdolność do orzekania i w 

związku z tym za bardziej uzasadnione niż zwrócenie się z pytaniem do TK uznał dokonanie 
„rozproszonej kontroli konstytucyjnej”. Sąd uchylił więc interpretację z uwagi na „oczywistą” 
niezgodność przepisów z konstytucyjną zasadą ochrony praw nabytych i interesów w toku.

→Wyrok jest nieprawomocny.
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→https://serwisy.gazetaprawna.pl/orzeczenia/artykuly/8741814,wsa-
w-lodzi-wydal-przelomowy-wyrok-nadal-mozna-amortyzowac-
budynki-mi.html

https://serwisy.gazetaprawna.pl/orzeczenia/artykuly/8741814,wsa-w-lodzi-wydal-przelomowy-wyrok-nadal-mozna-amortyzowac-budynki-mi.html
https://serwisy.gazetaprawna.pl/orzeczenia/artykuly/8741814,wsa-w-lodzi-wydal-przelomowy-wyrok-nadal-mozna-amortyzowac-budynki-mi.html
https://serwisy.gazetaprawna.pl/orzeczenia/artykuly/8741814,wsa-w-lodzi-wydal-przelomowy-wyrok-nadal-mozna-amortyzowac-budynki-mi.html


Estoński CIT, wydatki niezwiązane z 
działalnością gospodarczą.

• Organ wydający interpretację, nie pochylając się nad argumentacją spółki zawartą we 
wniosku o wydania interpretacji dotyczącą strategii społecznej odpowiedzialności 
biznesu wskazał jedynie, że określenie "darowizna", o którym mowa w art. 16 ust. 1 pkt 
14 ustawy o CIT należy rozumieć w cywilistycznym znaczeniu. Przekazywanie darowizn w 
okolicznościach opisanych we wniosku nie może być wydatkiem związanym z 
działalnością gospodarczą. Nieodpłatność darowizny oznacza bowiem, że darczyńca - 
Spółka nie może uzyskać jakiegokolwiek ekwiwalentu ani w chwili dokonania darowizny, 
ani też w przyszłości - np. w postaci pozytywnego wizerunku.

• W ocenie Sądu powyższa argumentację organu jest niewystraczającą w świetle 
przedstawionej w stanie faktycznym wniosku interpretacyjnego okoliczności realizacji 
strategii CSR jednakże uchybienie to nie mogło zostać uwzględnione ponieważ zarzuty 
skargi nie wskazują na niedostatki uzasadniania interpretacji w tym zakresie.

Wyrok WSA w Łodzi z 10.05.2023 r., I SA/Łd 252/23, LEX nr 3561972.
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• Darowizna



SLIM VAT 3.0

Ryczałt od najmu

Art. 12 ust. 13. W przypadku małżonków, którzy złożyli oświadczenie określone w ust. 6, 
kwota przychodów, o której mowa w ust. 1 pkt 4, wynosi 200 000 zł
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Art. 12 ust. 6. Zasada, o której mowa w ust. 5, ma również zastosowanie do 
małżonków, między którymi istnieje wspólność majątkowa, osiągających 
przychody, o których mowa w art. 6 ust. 1a, chyba że złożą sporządzone na piśmie 
oświadczenie o opodatkowaniu całości przychodu przez jednego z nich.



SLIM VAT 3.0

Spadki i darowizny

Zwalnia się od podatku nabycie w drodze darowizny pieniędzy przez osobę zaliczoną 
do I grupy podatkowej w wysokości nieprzekraczającej 2000 zł miesięcznie od 
jednego darczyńcy albo łącznie od wielu darczyńców, wpłaconych przez darczyńcę 
lub darczyńców na rachunek oszczędnościowy obdarowanego prowadzony na 
podstawie umowy, o której mowa w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o 
pomocy państwa w oszczędzaniu na cele mieszkaniowe (Dz. U. poz. 1114);
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SLIM VAT 3.0
Spadki i darowizny
Art.  9.  [Kwoty wolne od podatku]

1.   Opodatkowaniu podlega nabycie, od jednego zbywcy, własności rzeczy i praw majątkowych o czystej 
wartości przekraczającej:

1) 36 120 zł - jeżeli nabywcą jest osoba zaliczona do I grupy podatkowej;

2) 27 090 zł - jeżeli nabywcą jest osoba zaliczona do II grupy podatkowej;

3) 5733 zł - jeżeli nabywcą jest osoba zaliczona do III grupy podatkowej.  

2.   Jeżeli nabycie własności rzeczy lub praw majątkowych od tego samego zbywcy następuje więcej niż 
jeden raz, do czystej wartości rzeczy i praw majątkowych ostatnio nabytych dolicza się czystą wartość rzeczy i praw 
majątkowych nabytych dotychczas od tego samego zbywcy w roku, w którym nastąpiło ostatnie nabycie, i w 
okresie 5 lat poprzedzających ten rok. Od podatku obliczonego od łącznej wartości nabytych rzeczy i praw 
majątkowych potrąca się podatek przypadający od opodatkowanych poprzednio nabytych rzeczy i praw 
majątkowych. Wynikająca z obliczenia nadwyżka podatku nie podlega ani zaliczeniu na poczet innych podatków, ani 
zwrotowi. Nabywcy obowiązani są w zeznaniu podatkowym wymienić rzeczy i prawa majątkowe nabyte w 
podanym wyżej okresie.
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SLIM VAT 3.0
VAT

Mały podatnik - rozumie się przez to podatnika podatku od towarów i usług:

a)  u którego wartość sprzedaży (wraz z kwotą podatku) nie przekroczyła w poprzednim roku podatkowym 
wyrażonej w złotych kwoty odpowiadającej równowartości 2 000 000 euro,

b) prowadzącego przedsiębiorstwo maklerskie, zarządzającego funduszami inwestycyjnymi, zarządzającego 
alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi, będącego agentem, zleceniobiorcą lub inną osobą świadczącą usługi o 
podobnym charakterze, z wyjątkiem komisu - jeżeli kwota prowizji lub innych postaci wynagrodzenia za wykonane 
usługi (wraz z kwotą podatku) nie przekroczyła w poprzednim roku podatkowym wyrażonej w złotych kwoty 
odpowiadającej równowartości 45 000 euro

- przy czym przeliczenia kwot wyrażonych w euro dokonuje się według średniego kursu euro ogłaszanego przez 
Narodowy Bank Polski na pierwszy dzień roboczy października poprzedniego roku podatkowego, w zaokrągleniu do 
1000 zł;
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SLIM VAT 3.0
• W przypadku gdy kwoty stosowane do określenia podstawy opodatkowania wyrażone w walucie obcej uległy 

zmianie, przeliczenia na złote dokonuje się według kursu danej waluty obcej przyjętego do przeliczenia kwot 
stosowanych do określenia podstawy opodatkowania przed jej zmianą

Przykład:

Faktura pierwotna wystawiona 1.10.2023 z kursem z dnia 30.03.2021.

Skorygowanie faktury w dniu 1 listopada 2023 skutkować będzie zastosowaniem kursu waluty z dnia 30.09.2023
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SLIM VAT 3.0
Uwaga! Można stosować tą zasadę, ale nie trzeba!

W przypadku gdy podatnik wystawił fakturę korygującą, o której mowa

w art. 106j ust. 3, a kwoty stosowane do określenia podstawy opodatkowania są wyrażone na tej fakturze korygującej w walucie obcej, przeliczenia na złote

podatnik może dokonać według:

• kursu średniego danej waluty obcej ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski na ostatni dzień roboczy poprzedzający dzień wystawienia tej faktury korygującej albo 

• ostatniego kursu wymiany opublikowanego przez Europejski Bank Centralny na ostatni dzień poprzedzający dzień wystawienia tej faktury korygującej, przy czym w takim 
przypadku waluty inne niż euro przelicza się z zastosowaniem kursu wymiany każdej z nich względem euro

Art. 106j ust. 3 dotyczy faktur korygujących zbiorczych dot. danego okresu

W przypadku gdy podatnik udziela opustu lub obniżki ceny, może wystawić fakturę korygującą dotyczącą dostaw towarów lub świadczenia usług na rzecz jednego odbiorcy w 
danym okresie, która:

1) zawiera dodatkowo wskazanie okresu, do którego odnoszą się udzielany opust lub udzielana obniżka;

2) może nie zawierać nazwy (rodzaju) towaru lub usługi objętych korektą - w przypadku gdy korekta dotyczy wszystkich dostaw towarów i świadczonych usług.
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SLIM VAT 3.0
W przypadku gdy udzielono opustu lub obniżki ceny w odniesieniu do

dostaw towarów lub świadczonych usług wykonanych w danym okresie na rzecz podatnika dokonującego wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów lub podatnika, o 
którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 i 5, udokumentowanych fakturą dotyczącą tego okresu, przeliczenia na złote kwot wyrażonych na tej fakturze w walucie obcej podatnik 
może dokonać według:

1) kursu średniego danej waluty obcej ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski na ostatni dzień roboczy poprzedzający dzień wystawienia tej faktury

albo

2) ostatniego kursu wymiany opublikowanego przez Europejski Bank Centralny na ostatni dzień poprzedzający dzień wystawienia tej faktury, przy czym w takim przypadku 
waluty inne niż euro przelicza się z zastosowaniem kursu wymiany każdej z nich względem euro

Przykład:

Faktura na WNT w miesiącu sierpniu 2023 z kursem z dnia 30.07.2023 roku. 

Korekta w lipcu 2023 z kursem z dnia 30.07.2023
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SLIM VAT 3.0
Art.  42a.  [Definicja i elementy wiążącej informacji stawkowej]

Wiążąca informacja stawkowa, zwana dalej "WIS", jest decyzją wydawaną na potrzeby opodatkowania podatkiem dostawy 
towarów, importu towarów, wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów albo świadczenia usług, która zawiera:

1) opis towaru albo usługi będących przedmiotem WIS;

2) klasyfikację towaru według działu, pozycji, podpozycji lub kodu Nomenklatury scalonej (CN) albo według działu, grupy, 
klasy, kategorii, podkategorii lub pozycji Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług albo według sekcji, działu, grupy lub klasy Polskiej 
Klasyfikacji Obiektów Budowlanych albo usługi według działu, grupy, klasy, kategorii, podkategorii lub pozycji Polskiej Klasyfikacji 
Wyrobów i Usług, niezbędną do:

a) określenia stawki podatku właściwej dla towaru albo usługi,

b) stosowania przepisów ustawy oraz przepisów wykonawczych wydanych na jej podstawie - w przypadku, o którym 
mowa w art. 42b ust. 4;

3)  stawkę podatku właściwą dla towaru albo usługi, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w art. 42b ust. 4.
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SLIM VAT 3.0
Art.  42c.  [Związanie organów podatkowych treścią wiążącej informacji stawkowej]

1.  25  WIS wiąże, z zastrzeżeniem ust. 2-2d, organy podatkowe wobec podmiotów, o których mowa w art. 42b 
ust. 1 pkt 1 i 2, dla których została wydana, oraz te podmioty, w odniesieniu do:

1) towaru będącego przedmiotem dostawy, importu lub wewnątrzwspólnotowego nabycia dokonanych w 
okresie ważności WIS;

2) usługi, która została wykonana w okresie ważności WIS;

3) towarów lub usług, które razem składają się na jedną czynność podlegającą opodatkowaniu wykonaną w 
okresie ważności WIS.
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SLIM VAT 3.0
Jeżeli warunek nie został spełniony przed upływem terminu do złożenia deklaracji podatkowej za:

1) okres kwartalny - podatnik nie wykazuje tej dostawy w ewidencji, o której mowa w art. 109 ust. 3, za ten okres; 
podatnik wykazuje tę dostawę w ewidencji, o której mowa w art. 109 ust. 3, za następny okres rozliczeniowy ze stawką właściwą 
dla dostawy danego towaru na terytorium kraju, jeżeli przed upływem terminu do złożenia deklaracji podatkowej za ten następny 
okres rozliczeniowy nie posiada dowodów, o których mowa w ust. 1 pkt 2;

2) okres miesięczny - podatnik nie wykazuje tej dostawy w ewidencji, o której mowa w art. 109 ust. 3, za ten okres; 
podatnik wykazuje tę dostawę w ewidencji, o której mowa w art. 109 ust. 3, za kolejny po następnym okresie rozliczeniowym 
okres rozliczeniowy ze stawką właściwą dla dostawy danego towaru na terytorium kraju, jeżeli przed upływem terminu do 
złożenia deklaracji podatnik za ten kolejny po następnym okresie rozliczeniowym okres rozliczeniowy nie posiada dowodów, o 
których mowa w ust. 1 pkt 2.

12a.  W przypadkach, o których mowa w ust. 12, otrzymanie dowodów, o których mowa w ust. 1 pkt 2, upoważnia 
podatnika do wykazania wewnątrzwspólnotowej dostawy towarów ze stawką 0% w ewidencji, o której mowa w art. 109 ust. 3, za 
okres rozliczeniowy, w którym powstał obowiązek podatkowy z tytułu dokonania przez niego tej dostawy, i dokonania korekty 
deklaracji podatkowej oraz odpowiednio informacji podsumowującej, o której mowa w art. 100 ust. 1.
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SLIM VAT 3.0
Art.  20.  [Obowiązek podatkowy w wewnątrzwspólnotowej dostawie i nabyciu towarów]

1. W wewnątrzwspólnotowej dostawie towarów obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury przez 
podatnika, nie później jednak niż 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano tej dostawy, z zastrzeżeniem 
ust. 4.
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